

FORM 18

ଫର୍ମ ୧୮

APPOINTMENT OF COUNTING AGENTS

ଗଣନା ଏଜେଣ୍ଟମାନଙ୍କର ନିଯୁକ୍ତି

[See Rule 52 (2)]

[ନିୟମ ୫୨ (୨) ଦେଖନ୍ତୁ]

Election to the
from the Constituency.

..... ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀରୁ କୁ ନିର୍ବାଚନ

To

The Returning Officer,

ରିଟର୍ଣ୍ଣିଂ ଅଫିସର କଠାକୁ

I, *a Candidate/the Election Agents
of who is a candidate at the above
..... election, do hereby appoint the following persons as my Counting
Agents to attend the counting of votes at

ଉଲ୍ଲିଖିତ ନିର୍ବାଚନରେ* ଜନୈକ ପ୍ରାର୍ଥୀନା/ଜନୈକ ପ୍ରାର୍ଥୀ ଶ୍ରୀ
..... କାର ନିର୍ବାଚନ ଏଜେଣ୍ଟ ମୁଁ ଶ୍ରୀ

ଏତଦ୍ୱାରା ନିମ୍ନଲିଖିତ ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କୁ ମୋର ଗଣନା ଏଜେଣ୍ଟ ରୂପେ
ଠାରେ ଭୋଟ ଗଣନାଠାରେ ହାଜର ହେବା ଲାଗି ନିଯୁକ୍ତ କରୁଛି :-

Name of the Counting Agents

Address of the Counting Agents

ଗଣନା ଏଜେଣ୍ଟମାନଙ୍କର ନାମ

ଗଣନା ଏଜେଣ୍ଟମାନଙ୍କର ଠିକଣା

1.
- ୧ ।
2.
- ୨ ।
3.
- ୩ ।
4.
- ୪ ।

- 5.
- ୫ ।
- 6.
- ୬ ।
- 7.
- ୭ ।
- 8.
- ୮ ।
- 9.
- ୯ ।
- 10.
- ୧୦ । ,

etc.

ଇତ୍ୟାଦି

Signature of *Candidate/Election Agent

*ପ୍ରାର୍ଥୀ/ନିର୍ବାଚନ ଏଜେଣ୍ଟର ସ୍ୱାକ୍ଷର

We agree to act as such Counting Agents

ଏପରି ଗଣନା ଏଜେଣ୍ଟ ରୂପେ କାର୍ଯ୍ୟ କରିବାକୁ ଆମେ ସମ୍ମତ

- 1.
- ୧ ।
- 2.
- ୨ ।
- 3.
- ୩ ।
- 4.
- ୪ ।
- 5.
- ୫ ।

- 6.
- ୬ ।
- 7.
- ୭ ।
- 8.
- ୮ ।
- 9.
- ୯ ।
- 10.
- ୧୦ ।

etc.

ଇତ୍ୟାଦି

Place

Signature of Counting Agents

ସ୍ଥାନ

ଗଣନା ଏଜେଣ୍ଟମାନଙ୍କର ସ୍ୱାକ୍ଷର

Date

ତାରିଖ

Declaration of Counting Agents

ଗଣନା ଏଜେଣ୍ଟମାନଙ୍କର ଘୋଷଣା

(To be signed before the Returning Officer)

(ରିଟର୍ଣ୍ଣିଂ ଅଫିସରଙ୍କ ସମ୍ମୁଖରେ ସ୍ୱାକ୍ଷରିତ ହେବ)

We hereby declare that at the above election we will not do anything forbidden by Section 128L of the Representation of the People Act, 1951, which* we have read/has been read over to us.

ଆମେମାନେ ଏତଦ୍ୱାରା ଘୋଷଣା କରୁଛୁ କି ଆମେମାନେ ଲୋକପ୍ରତିନିଧିତ୍ୱ ଆଇନ, ୧୯୫୧ ଧାରା ୧୨୮L ଦ୍ୱାରା ନିଷିଦ୍ଧ କୌଣସି କଥା କରିବୁ ନାହିଁ, ଯେଉଁ ଧାରାଟିକୁ* ଆମେମାନେ ପାଠ କରିଛୁ/ଆମକୁ ପଢ଼ାଇ ଶୁଣାଇ ଦିଆଯାଇଛି ।

- 1.
- ୧ ।
- 2.
- ୨ ।
- 3.
- ୩ ।
- 4.
- ୪ ।

- 5.
 - ୫ ।
 - 6.
 - ୬ ।
 - 7.
 - ୭ ।
 - 8.
 - ୮ ।
 - 9.
 - ୯ ।
 - 10.
 - ୧୦ ।,
- etc.

ଇତ୍ୟାଦି

Date

ତାରିଖ

Signature of Counting Agents

ଗଣନା ଏଜେଣ୍ଟମାନଙ୍କର ସ୍ୱାକ୍ଷର

Signed before me

ମୋ ସମକ୍ଷରେ ସ୍ୱାକ୍ଷରିତ

Date

ତାରିଖ

Returning Officer

ରିଟର୍ଣ୍ଣିଂ ଅଫିସର

*Strike off the inappropriate alternative.

*ଅନୁପଯୋଗୀ ବିକଳ୍ପଟିକୁ କାଟିପକାନ୍ତୁ

L Section 128 of the Representation of the People Act, 1951 :—

L ଲୋକପ୍ରତିନିଧିତ୍ୱ ଆଇନ୍, ୧୯୫୧ର ଧାରା ୧୨୮ :—

'128 :— Maintenance of secrecy of voting—(1) Every Officer, Clerk, Agent or other person who performs any duty in connection with the recording or counting of vote at an election shall maintain and aid in maintaining the secrecy of voting and shall not (except for some purpose authorised by or under any law) communicate to any person any information calculated to violate such secrecy.

(2) Any person who contravenes the provisions of sub-section (1) shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to three months or with fine or with both.'

‘୧୨୮— ଭୋଟଦାନର ଗୋପନୀୟତା ରକ୍ଷା—(୧) ଯେଉଁ ଅଫିସର, କିରାଣି, ଏଜେଣ୍ଟ ବା ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତି କୌଣସି ନିର୍ବାଚନରେ ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ ବା ଗଣନା ସଂକ୍ରାନ୍ତ ଯେ କୌଣସି କର୍ତ୍ତବ୍ୟ ପାଳନ କରନ୍ତି ସେମାନେ ପ୍ରତ୍ୟେକ ଭୋଟଦାନର ଗୋପନୀୟତା ରକ୍ଷା କରିବେ ତଥା ରକ୍ଷକ ହେବାରେ ସହାୟ ହେବେ ଏବଂ (ଯେକୌଣସି ବିଧିବଦ୍ଧ ବା ତତ୍ପ୍ରାୟରେ ପ୍ରାଧିକୃତ କୌଣସି ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ନ ହୋଇ ଅନ୍ୟଥା) ସେହି ଗୋପନୀୟତାକୁ ଲଙ୍ଘନ କରିବା ଲାଗି ପରିକଳ୍ପିତ ଯେ କୌଣସି ଅବଗତିକୁ ଯେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତିକୁ ସଂସ୍ପୃଷ୍ଟ କରାଇବେ ନାହିଁ ।

(୨) ଯେଉଁ ବ୍ୟକ୍ତି ଉପଧାରା (୧) ର ବ୍ୟବସ୍ଥାମାନଙ୍କୁ ଲଙ୍ଘନ କରନ୍ତି ସେ ତିନି ମାସ କାଳାବଧି ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ବ୍ୟାପ୍ୟ କାରାବାସରେ ନଡୁବା ଜୋରିମାନାରେ ନଡୁବା ଉଭୟରେ ଦଣ୍ଡନୀୟ ହେବେ ।’